
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito territoriale di Grosseto 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: Renata Mentasti 
 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0564420811 
 
  

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 
Tel. +390564420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 
e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it  
Web: http://www.ufficiosolasticogrosseto.it  

Referente: Laura Bozzi 
 
e-mail: laura.bozzi2@scuola.istruzione.it  
tel. n.: + 39 0564420832 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA la Legge 104/92 e la normativa connessa; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’USR Toscana prot. n. 4585 del 17.04.2023, che 
attribuisce alla provincia di Grosseto per  l’a.s. 2023/24, un organico di diritto per il sostegno 
pari a 317 posti e 18 posti di potenziamento; 

VISTO il decreto direttoriale dell’USR per la Toscana prot.  n. AOODRTO 880 del 31 luglio 2023, 
con cui si assegnano all’Ufficio di Ambito Territoriale della provincia di Grosseto ulteriori 
n. 413 posti di sostegno rispetto all’organico di diritto; 

VISTA  
 

il proprio decreto n. 3441 del 1.08.2023, con il quale sono stati assegnati i posti per le attività 
di sostegno nelle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Grosseto 
per l’a. s. 2023/2024; 

VISTE le compensazioni già avvenute tra scuole disposte con decreti di questo Ufficio in seguito 
alle variazioni degli alunni con disabilità e tenuto conto delle possibili riorganizzazioni 
interne alle istituzioni scolastiche delle risorse già assegnate; 

VISTA 
 

la richiesta del 10.11.2023 con cui questo Ufficio segnalava alla Direzione Generale USR 
Toscana le nuove necessità per l’organico di sostegno in relazione alle sopravvenute 
certificazioni e/o iscrizioni di alunni/e in situazione di disabilità con certificazione 
L.104/1992, comunicate dalle istituzioni scolastiche della provincia di Grosseto;  

VISTO il Decreto Direttoriale della Direzione Generale dell’USR Toscana prot. n. 18314 del 
23.11.2023 con il quale viene disposta l’assegnazione all’Ambito Territoriale di Grosseto, 
Ufficio VII _USR per la Toscana di ulteriori n. 34 posti per attività di sostegno; 

VISTO il proprio Decreto n. 5606 del 01/12/2023, con il quale sono stati assegnati i posti in deroga 
per le attività di sostegno nelle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia 
di Grosseto; 

VISTA la richiesta effettuata dall’I.C. “Don Lorenzo Milani”, Orbetello prot. 5336 del 
15/11/2023 di ulteriore n. 1 posto di sostegno nella scuola dell’infanzia per nuova 
certificazione acquisita; 

VISTA la richiesta effettuata dall’I.C. “Leopoldo II di Lorena” di Follonica prot. 5384 del 
17/11/2023 di ulteriore n. 0,5 posti di sostegno nella scuola secondaria di I grado per nuova 
certificazione acquisita; 

VISTA la richiesta effettuata dall’I.C. 1 di Grosseto prot. 5514 del 28/11/2023 di ulteriore n. 0,5 
posti di sostegno nella scuola secondaria di I grado; 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito territoriale di Grosseto 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: Renata Mentasti 
 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0564420811 
 
  

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 
Tel. +390564420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 
e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it  
Web: http://www.ufficiosolasticogrosseto.it  

Referente: Laura Bozzi 
 
e-mail: laura.bozzi2@scuola.istruzione.it  
tel. n.: + 39 0564420832 
 

 

VISTA la nota prot. N.5620 del 04/12/2023 con la quale l’ISIS “Fossombroni” di Grosseto 
comunicava il ritiro di uno studente e restituiva n.1 posto di sostegno nella scuola secondaria 
di II grado; 

VISTA 
 

la nota prot. N.5649 del 06/12/2023 con la quale l’IC di Civitella Paganico comunicava il 
trasferimento di uno studente e restituiva n.0,5 posti di sostegno nella scuola secondaria di 
I grado; 

 
DISPONE 

 

 
Art. 1 – l’assegnazione di: 

- n. 0,5 posti di sostegno presso la scuola dell’infanzia dell’I.C. “Don Lorenzo Milani” di Orbetello; 
- n. 0,5 posti di sostegno presso la scuola secondaria di primo grado dell’I.C. “Leopoldo II di Lorena 
di Follonica; 
- n. 0,5 posti di sostegno presso la scuola secondaria di primo grado dell’I.C. Grosseto 1. 
 

 
 

Grosseto, data del protocollo 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Renata MENTASTI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 


		2023-12-07T09:40:06+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-12-07T11:11:19+0100
	protocollo




